
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA      24 DE MAYO DE 2016 

 

 

                   VISTO: 

                                 El Expediente Nº 109993 - EDU - 13 del Registro del Ministerio de Educación - 

Consejo Provincial de Educación, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que en el mismo se encuentran los antecedentes de la implementación del 

Programa “Centros de Actividades Infantiles” (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 

Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 

 

Que cumpliendo con los lineamientos pautados en la nueva Ley Orgánica de 

Educación de Río Negro -Nº 4819 -, y de acuerdo a lo que prevé la Ley Nacional de Educación, el 

Ministerio de Educación y DDHH ha creado el Área de Políticas Socioeducativas, de la que dependerá 

el programa CAI, entre otros; 

 

Que  los Centros de Actividades Infantiles (CAI) se constituyen en una línea de 

acción prevista en el Anexo I de la Resolución Nº 73/16 de la Secretaría de Gestión Educativa 

dependiente del Ministerio de Educación y Deporte de la Nación; 

 

Que acorde a la Resolución Nº  979/15 en la que se encuentra la normativa 

vigente del programa, es necesario dar el alta al equipo CAI Jurisdiccional y a las sedes CAI 2016; 

 

Que  en 2016 Nación no otorgará nuevos cupos para aperturas de sedes CAI,  por 

lo que es preciso refuncionalizar las existentes; 

 

Que es necesario dar de baja a las escuelas primarias detalladas, para luego 

reubicar los Centros de Actividades Infantiles en otros establecimientos educativos; 

 

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR   al   Equipo   Jurisdiccional,    responsable   de   la    implementación  y  

                            evaluación del Programa CAI, a partir del   01 de Febrero de 2016, detallados a 

continuación: 

 

Coordinadora Jurisdiccional: 

 LEDEZMA, Liliana Beatriz – CUIL N° 27-21388841-8. 

 

Coordinadores Socioeducativos: 

 TONCOVICH, Susana Noemí - CUIL. N° 27 - 14.057.640 - 4. 

 DIAZ GONZALEZ, Ramón Luis - CUIL Nº 20 – 18794398 - 2. 

     ESTECHO, Graciela – CUIL Nº 27 – 20290291 - 5 

     OYARZO, Alicia – CUIL N° 27 – 20123497 - 8 

     MINOR, Daniela Alejandra – CUIL N° 27-22979191-0 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 2°.- DAR  DE  ALTA al perfil Referente Administrativo Contable como parte del equipo     

                           Jurisdiccional, a partir del 01 de Abril de 2016, detallados a continuación:  

 

Referente Administrativo Contable  

      DIAZ, Emmanuel Celso; – CUIL Nº 20 - 35058614 - 9 

 

Coordinadora Socioeducativa: 

 CURIQUEO Natalia Belén; - CUIL Nº 27 – 35592104 - 8 

 

 

ARTICULO 3°.- DAR DE  ALTA  al perfil Asistente Contable como parte del equipo Jurisdiccional a     

                           partir del 01 de Mayo de 2016, detallado a continuación:  

 

Asistente Contable 

 CALVO, Alexis Lucía -  CUIL N° 27-35591717-2 

 

 

ARTICULO 4º.- AFECTAR por la  Dirección  de  Administración a  través  del  Fondo  del  Programa  

                             Nº 33 - Acciones Compensatorias en Educación para la Provincia de Río Negro,  

aprobado por Resolución  Nº  73/16 de la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio  

de Educación y Deporte de  la Nación.- 

 

ARTICULO 5º.- DAR  DE  ALTA  a  las   Escuelas   Primarias   sedes   CAI   2016,   cuyos   datos  se 

                           encuentran  en el ANEXO I de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 6°.- DAR  DE  BAJA a las Escuelas Primarias sedes CAI cuyos datos se encuentran en el    

                           ANEXO II de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 7º.- REGISTRAR, comunicar  por  la  Secretaría  General a  los Consejos Escolares: Alto  

                             Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina 

Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación correspondientes, y archivar.- 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº     2096 

 

 
Mónica Esther SILVA 

Presidenta 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I  -  RESOLUCIÓN  N°    2096 

 
 

ESCUELA PRIMARIA N°  4 

CUE 6200631 

LOCALIDAD MAQUINCHAO 

DIRECCION SARMIENTO 365 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR ÑANCUCHEO GRACIELA CARMEN 

CONSEJO ESC SUR II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 5 

CUE 6200104 

LOCALIDAD GUARDIA MITRE 

DIRECCION CARMEN MEROZ DE AVENENTE 751 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR GOMES ARIEL VICENTE 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 7 

CUE 6200240 

LOCALIDAD POMONA 

DIRECCION PAGANO 307 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR PASTOR ELDA IRIS 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 9 

CUE 6200211 

LOCALIDAD GENERAL CONESA 

DIRECCION CARDENAL CAGLIERO Y AVENIDA SAN MARTIN 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR KISSNER MARIA ALEJANDRA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 11 

CUE 6200271 

LOCALIDAD LUIS BELTRAN 

DIRECCION GREGORIA MATORRAS 450 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR ELIZALDE, NORMA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 17 

CUE 6200134 

LOCALIDAD INGENIERO JACOBACCI 

DIRECCION JULIO ARGENTINO ROCA 321 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CAMINA MIRIAM 

CONSEJO ESC SUR I 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 19 

CUE 6200198 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION FALUCHO 1450 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR BLANCO VIVIANA 

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 29 

CUE 6200637 

LOCALIDAD ÑORQUINCO 

DIRECCION SAN MARTIN S/N 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR PISSACCO MARIA DE LAS NIEVES 

CONSEJO ESC ANDINA SUR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 34 

CUE 6200349 

LOCALIDAD DARWIN 

DIRECCION 
PRIMEROS POBLADORES Y ANTONIO TRAMONTI 

S/N 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR COSTANTINO ZULMA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 36 

CUE 6200589 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION LOS PENSAMIENTOS Y LAMOLLA 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR MARIA TERESA MARTINEZ 

CONSEJO ESC AVC 1 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 48 

CUE 6200259 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION AVENIDA EZEQUIEL BUSTILLO KM. 19,500 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR MARÍA DEL CARMEN MARTINEZ 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 49 

CUE 6200171 

LOCALIDAD LOS MENUCOS 

DIRECCION SANTIAGO DEL ESTERO 683 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR YAHUAR, VALERIA VERONICA 

CONSEJO ESC SUR II  

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 57 

CUE 6200004 

LOCALIDAD CERVANTES 

DIRECCION SARMIENTO Y 25 DE MAYO 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR FEDALTO OLGA GRACIELA 

CONSEJO ESC ALTO VALLE ESTE I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 60 

CUE 6200291 

LOCALIDAD SIERRA GRANDE 

DIRECCION 
CONRADO VILLEGAS Y AVENIDA ANTÁRTIDA 

ARGENTINA 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR QUINTERO ROSA MATILDE 

CONSEJO ESC ATLANTICA II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 70 

CUE 6200017 

LOCALIDAD GENERAL ENRIQUE GODOY 

DIRECCION SARMIENTO 160 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR D HERVE SAMANTA 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 73 

CUE 6200630 

LOCALIDAD COMALLO 

DIRECCION LIBERTAD S/N 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR NIETO MARÍA ANGÉLICA 

CONSEJO ESC SUR I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 78 

CUE 6200311 

LOCALIDAD CORONEL BELISLE 

DIRECCION AVENIDA SAN MARTIN S/N 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR MONTENEGRO PATRICIA FERNANDA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 91 

CUE 6200175 

LOCALIDAD RIO COLORADO 

DIRECCION RAÚL B. DIAZ Nº 910 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR SANABRIA LIDIA  CATALINA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 109 

CUE 6200585 

LOCALIDAD COLONIA CURRI LAMUEN 

DIRECCION ARTURO ILLIA 2500 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR DEL TORO CORINA LUCRECIA  

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 140 

CUE 6200084 

LOCALIDAD EL BOLSON 

DIRECCION AVENIDA SARMIENTO Y PUEYRREDON 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR FORQUERA CLAUDIA WANDA 

CONSEJO ESC ANDINA SUR 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 146 

CUE 6200294 

LOCALIDAD SAN ANTONIO OESTE 

DIRECCION ISLAS MALVINAS 1190 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR SANCHEZ SALINAS MARIA 

CONSEJO ESC  ATLANTICA I  

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 154 

CUE 6200384 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION MOLLES  296 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CARRASCO DE DUCKWEN VILMA 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 160 

CUE 6200067 

LOCALIDAD INGENIERO OTTO KRAUSE 

DIRECCION CALLE RURAL NRO. 1 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR ORTENZI DELIA SUSANA 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 180 

CUE 6200612 

LOCALIDAD LAGUNA BLANCA 

DIRECCION S/D 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR DOMINGUEZ CRISTIAN 

CONSEJO ESC SUR I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 184 

CUE 6200362 

LOCALIDAD LAS GRUTAS 

DIRECCION AVENIDA SAN ANTONIO 1030 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR BERGER DANTE OMAR 

CONSEJO ESC ATLANTICA I 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 185 

CUE 6200638 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION ANASAGASTI 849 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR HUUSMANN, DIANA CINTIA 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 188 

CUE 6200551 

LOCALIDAD CINCO SALTOS 

DIRECCION FORTIN VIDAL 1380 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR MILLALÉN FRESIA 

CONSEJO ESC AVO I 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 199 

CUE 6200582 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION GABRIELA MISTRAL 77 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR SALAZAR JEREZ NIVIA 

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 206 

CUE 6200441 

LOCALIDAD CINCO SALTOS 

DIRECCION SANTIAGO DEL ESTERO 249 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR TORRES BEATRIZ PATRICIA 

CONSEJO ESC AVO I 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 196 

CUE 6200068 

LOCALIDAD VILLA REGINA 

DIRECCION MIGUEL ARNALDO 3037 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR MARTINEZ ISABEL 

CONSEJO ESC AVE II 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 218 

CUE 6200547 

LOCALIDAD CATRIEL 

DIRECCION EL SOL 300 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR MYRIAM CEBALLO DE CORTEZ 

CONSEJO ESC AVO II 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 222 

CUE 6200194 

LOCALIDAD ALLEN 

DIRECCION BELGRANO 190 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR ZAPATA GLADYS 

CONSEJO ESC AVCII 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 226 

CUE 6200273 

LOCALIDAD LAMARQUE 

DIRECCION RUTA 20 KM 271 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR EDITH ELISABET GARCÍA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 232 

CUE 6200161 

LOCALIDAD ING. HUERGO 

DIRECCION AVENIDA BELGRANO 721 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR PASIN OLIVIA 

CONSEJO ESC AVE II  

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 221 

CUE 6200593 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION JORGE NEWBERY Y PERÚ 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR ROLDAN GRACIELA 

CONSEJO ESC AVC I 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 238 

CUE 6200498 

LOCALIDAD GRAL. ROCA 

DIRECCION SANTA CRUZ 2132 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR DOMENICALE MONICA 

CONSEJO ESC AVE I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 244 

CUE 6200607 

LOCALIDAD MENCUE 

DIRECCION CANAL DE BEAGLE S/N 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR MATTUZ GLADIS NOEMI 

CONSEJO ESC SUR I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 246 

CUE 6200574 

LOCALIDAD BALNEARIO EL CONDOR 

DIRECCION EMILIO DE REGE 69 Y ARTURO VINETT 12 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR CAJELLAS BLANCA RAQUEL 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 247 
CUE 6200587 

LOCALIDAD LAS PERLAS 

DIRECCION PLANTA URBANA - MANZANA 21 

AMBITO RURAL 

DIRECTOR BORGOBELLO MARISEL ALINA 

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 251 
CUE 6200185 

LOCALIDAD SIERRA GRANDE 

DIRECCION ISLAS MALVINAS ARGENTINAS 465 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR ALBORNOZ ROSANA SILVINA 

CONSEJO ESC ATLANTICA II 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 265 

CUE 6200501 0 

LOCALIDAD VILLA REGINA 

DIRECCION PUELCHES 235 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR QUIROS SANDRA CARMEN 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 267 

CUE 6200573 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION CLEMENTE ONELLI 1852 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR VENER ELDA BEATRIZ 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 276 

CUE 6200116 

LOCALIDAD VIEDMA 

DIRECCION CALLE 21 JUAN CAMBARERI Nº 21 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR GIMENEZ, SUSANA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 279 

CUE 6200033 

LOCALIDAD VILLA REGINA 

BARRIO ISLAS MALVINAS 

DIRECCION CAPITAN GIACHINO Y RANQUELES 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR NICOLA SILVANA PALMIRA 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 271 

CUE 6200465 

LOCALIDAD EL BOLSON 

DIRECCION AVENIDA SAN MARTIN Y CACIQUE FOYEL S/N 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR MILUTINOVIC  ROSA MARIA 

CONSEJO ESC ANDINA SUR 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 281 

CUE 6200210 

LOCALIDAD CATRIEL 

DIRECCION AVENIDA CACIQUE CATRIEL 777 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR DIAZ NICOLAS OSMAN 

CONSEJO ESC AVO II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 282 

CUE 6200598 

LOCALIDAD ALLEN 

BARRIO SANTA CATALINA - ALBORADA 

DIRECCION LA RIOJA Nº 290 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CESARI STELLA MARIS  

CONSEJO ESC AVC II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 286 

CUE 6200181 

LOCALIDAD GRAL. ROCA 

DIRECCION SAN MARTIN 5351 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR FERREIRA VILLARROEL, YENNY 

CONSEJO ESC AVE I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 287 

CUE 6200533 

LOCALIDAD GRAL. FERNANDEZ ORO 

DIRECCION URUGUAY 248 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR JOFRE GRACIELA EDITH 

CONSEJO ESC AVC II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 290 

CUE 6200057 

LOCALIDAD GENERAL ROCA 

BARRIO UNIVERSITARIO 

DIRECCION AVENIDA DEL LIBERTADOR Y RIO NEGRO Nº S/N 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR MANSILLA NILDA ALEJANDRA 

CONSEJO ESC AVE I 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 297 

CUE 6200280 

LOCALIDAD VIEDMA 

BARRIO SAN MARTÍN 

DIRECCION 9 DE JULIO Y HONORIA LOPEZ 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR FALCHINI MARISA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 302 

CUE 6200018 

LOCALIDAD GRAL. ENRIQUE GODOY 

DIRECCION ALEM 155 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR  CIAN MIRNA GLORIA ESTELA  

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 305 

CUE 6200199 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION ROTARY INTERNACIONAL Y 1ROS.POBLADORES 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CANTO, TERESA 

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 311 

CUE 6200109 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION MEXICO Y COSTA RICA 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR LACAMARA GRACIANA PILAR 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 315 

CUE 6200390 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

BARRIO NUESTRAS MALVINAS 

DIRECCION SOLDADO OLAVARRIA Nº S/N 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR BASANTA JUAN JOSE LEO 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 323 

CUE 6200268 

LOCALIDAD GENERAL ROCA 

DIRECCION EVITA Y TRANSITO TOLEDO 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR SANDOVAL SANDRA ALICIA 

CONSEJO ESC AVE I 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 325 

CUE 6200392 

LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

DIRECCION FELIPE LAGUNA Y EMILIO FREY 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR PEREYRA MONICA DEL VALLE 

CONSEJO ESC ANDINA 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 330 

CUE 6200309 

LOCALIDAD CHOELE CHOEL 

DIRECCION 
EXPEDICION AL DESIERTO Y PRIMEROS 

POBLADORES 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR FERNÁNDEZ ALEJANDRO MARIO 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 338 

CUE 6200539 

LOCALIDAD CIPOLLETTI 

DIRECCION ROBERTO FIRPO 1900 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CAYULEO FABIAN NORBERTO 

CONSEJO ESC AVC I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 356 

CUE 6200810 

LOCALIDAD INGENIERO JACOBACCI 

DIRECCION DR. ROGELIO CORTIZO Nº 857 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR SOSA ANDREA IRIS 

CONSEJO ESC SUR I 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 358 

CUE 6200822 

LOCALIDAD CHIMPAY 

DIRECCION ESTRELLA ALPINA 351 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR VERDEJO NOEMI PATRICIA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 359 

CUE 6200864 

LOCALIDAD SAN ANTONIO OESTE 

BARRIO EL PROGRESO 

DIRECCION FITZ ROY Y PEDRO MOLINARI Y GARCIA 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR CANDIANO MONICA PATRICIA 

CONSEJO ESC ATLANTICA I 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA Nº 361 

CUE 6200885 

LOCALIDAD CHICHINALES 

DIRECCION LA FLORA Y PROC ARGENTINOS 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR BIGURRARENA DE PIZZI SANDRA 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II  -  RESOLUCIÓN  N°     2096 

  

 
 

ESCUELA PRIMARIA Nº 43 

CUE 6200160 

LOCALIDAD ING. HUERGO 

DIRECCION RUTA NACIONAL 22 - CHACRA 396 - LOTE 4 

AMBITO RURAL DISPERSO 

DIRECTOR NICOLUSSI NELLY NOEMI 

CONSEJO ESC AVE II 

 

 
 

ESCUELA PRIMARIA Nº 87 

CUE 6200126 

LOCALIDAD EL CUY 

DIRECCION D.F. SARMIENTO Y RIO NEGRO 

AMBITO RURAL DISPERSO 

DIRECTOR OROZCO SERGIO RICARDO 

CONSEJO ESC SUR II  

 

 
 

ESCUELA PRIMARIA Nº 352 

CUE 6200763 

LOCALIDAD VIEDMA 

DIRECCION LOS PENSAMIENTOS 340 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR GARRIDO MARIA  MIRTA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


